432. relinquat: *Schol. Dan.*: *neglegat*.

433. tempus inane: *Serv.*: *sine officio coeundi* (a crass explanation, impossible for one of Virgil's delicacy); *nam 'sine beneficio' non procedit, cum spatium petat et requiem*; and the *Schol. Dan.* add: *aut quasi non*

434. dum mea me victam doceat fortuna dolere.  
extremam hanc oro veniam — miserere sororis —,

fortuna γ<sup>1</sup>. dolore *M* (dolere *M<sup>2</sup>*) γ<sup>1d</sup>; cf. 4, 474.

434. dum . . . doceat: *Gl. Ansil.* 190, 130.

435. extremam . . . veniam: *Anth. Lat. no. 17*, 80 (1, p. 64 *Riese*) — *oram A* —.

435. miserere sororis: *Arus. Ex. Eloc.* (G. L. K. 7, 491); *Gl. Ansil.* 379, 248.

*magnam rem; vel quo vacuus et otiosus est, cum illi tempus inane est*. Henry (*Aeneidea*, 3 (1889), 175) thinks the adjective here means 'mere,' as in 1, 464: *piclura pascil inani*; 4, 210: *inania murmura*; 4, 218: *famam . . . inanem*; 4, 449: *lacrimae voluntur inanes*; etc. Val. Fl. 3, 656-657 says: *si finibus ullis / has tolerare moras et inania tempora possem*. So *vacuus* is sometimes used in expressions of unoccupied time; e.g., *Cic. Ad Alt.* 2, 23, 1: *cum vacui temporis nihil haberem*; *Colum.* 12, 4, 1: *vacua tempora iam contingunt ad ea exsequenda quae deinceps docebimus*; *Luc.* 3, 26: *et nullum vestro vacuum sit tempus amori*; and I think that *tempus inane* here means "time without action (on your part)" — a moratorium, as it were, so far as regards both Dido's love for Aeneas and his preparations for departure. Important in this connection is *Ov. H.* 7, 173-180: *tempus ut observem manda mihi; serius ibis, / nec te, si cupies, ipsa manere sinam. / et socii requiem poscunt, lantataque classis / postulat exiguas semirefecta moras; / pro meritis et si qua tibi debebimus ultro, / pro spe coniugii tempora parva peto, / dum freta mitescunt et amor, dum tempore et usu / fortiter edisco tristitia posse pati*; cf. *Liv.* 8, 32, 14: *orabant ut rem in posterum diem differret et irae suae spatium et consilio tempus daret*; *Ov. Rem. Am.* 277-278: *ne properes, oro; spatium pro munere posco; / quid minus optari per mea vota potest*; *Sen. Agam.* 129-130: *proin quicquid est, da tempus ac spatium tibi; / quod ratio non quils saepe sanavit mora*; *Dial.* 12, 1, 2: *expectabam itaque dum ipse vires suas frangeret et ad sustinenda remedia mora mitigatus tangi se ac tractari pateretur*; *Stat. Theb.* 10, 704: *da spatium tenuemque moram*; *Tac. Ann.* 2, 82 (and the note of Furneaux); *Metastasio, Achill.* 3, 3 (where Deidamia begs Achilles to postpone departure): *Abbia la mia / vocil-*